АДМИНИСТРАЦИЯМЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е04.06.2024 169-ра___________________________ №________поселок МедвенкаОб утверждении плана-графика приведенияадминистративных регламентов предоставлениямуниципальных услуг в соответствие стребованиями Федерального закона от 27.07.2010№210-ФЗ «Об организации предоставлениягосударственных и муниципальных услуг»

В соответствии с частью 5 статьи 4 Федерального закона от 30декабря 2020 года №509-ФЗ «О внесении изменений в отдельныезаконодательные акты Российской Федерации», целях приведения всоответствие с действующим законодательством административныхрегламентов предоставления муниципальных услуг, учитывая критическинизкие показатели в данном направлении деятельности:1.Утвердить прилагаемый План-график приведения административныхрегламентов предоставления муниципальных услуг в соответствие стребованиями Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организациипредоставления государственных и муниципальных услуг».2.Поручить заместителям Главы Администрации района (ПинаеваН.Н., Шевченко Н.В., Горбачев А.А.) организовать работу по приведению всоответствие с действующим законодательством административныхрегламентов предоставления муниципальных с подведомственнымиструктурными подразделениями и муниципальными учреждениями,отвечающими за предоставление муниципальных услуг, в соответствии сутвержденным пунктом 1 настоящего распоряжения Планом-графиком.3.Назначить координатором работы, указанной в пункте 1 настоящегораспоряжения Гирлину Н.А., заместителя начальника отдела по юридическимвопросам и работе с обращениями граждан Администрации района.4.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить наи.о.первого заместителя Главы Администрации района Пинаеву Н.Н.

Глава Медвенского района В.В.Катунин

УТВЕРЖДЕНОраспоряжением АдминистрацииМедвенского районаот 04.06.2024 №169-раПЛАН-ГРАФИКработы с административными регламентами предоставления муниципальных услуг
№п/п Наименование муниципальной услуги Ответственное структурноеподразделение Срок подготовкипроектаадминистративногорегламента1 Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей вобразовательные организации, реализующие основнуюобразовательную программу дошкольного образования (детскиесады)

МКУ «Управление по вопросамобразования и молодежной политикиМедвенского района Курской области»
14.06.2024

2 Предоставление информации об образовательных программах иучебных планах, рабочих программах учебных курсов,предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебныхграфиках

МКУ «Управление по вопросамобразования и молодежной политикиМедвенского района Курской области»
21.06.2024

3 Предоставление информации об организации общедоступного ибесплатного дошкольного, начального общего, основного общего,среднего общего образования, а также дополнительногообразования в общеобразовательных организациях,расположенных на территории муниципального образования

МКУ «Управление по вопросамобразования и молодежной политикиМедвенского района Курской области»
21.06.2024

4 Организация отдыха детей в каникулярное время МКУ «Управление по вопросамобразования и молодежной политикиМедвенского района Курской области»
14.06.2024

5 Предоставление архивной информации по документамАрхивного фонда Курской области и другим архивнымдокументам (выдача архивных справок, архивных выписок иархивных копий)

Архивный отдел АдминистрацииМедвенского района Курской области 14.06.2024

6 Назначение пенсии за выслугу лет (ежемесячной доплаты кпенсии) в связи с прохождением муниципальной службы,замещением муниципальной должности за счет средств бюджетамуниципального образования в случаях, предусмотренныхнормативными правовыми актами муниципального образования

Управление социального обеспечения,материнства и детстваАдминистрации Медвенского района
14.06.2024

7 Назначение и выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицам,удостоенным звания «Почетный гражданин Медвенского района» Управление социального обеспечения,материнства и детстваАдминистрации Медвенского района
21.06.2024

8 Назначение и выплата единовременного пособия семьям прирождении ребенка из средств районного бюджета Управление социального обеспечения,материнства и детстваАдминистрации Медвенского района
21.06.2024

9 Предоставление в безвозмездное пользование, аренду имущества,находящегося в муниципальной собственности МКУ «Управление по вопросамстроительства и ЖКХ Медвенскогорайона Курской области»
26.06.2024

10 Предоставление информации об объектах учета из реестрамуниципального имущества МКУ «Управление по вопросамстроительства и ЖКХ Медвенскогорайона Курской области»
26.06.2024

11 Направление уведомления о соответствии указанных вуведомлении о планируемом строительстве параметров объектаиндивидуального жилищного строительства или садового домаустановленным параметрам и допустимости размещения объектаиндивидуального жилищного строительства или садового дома наземельном участке

МКУ «Управление по вопросамстроительства и ЖКХ Медвенскогорайона Курской области»
22.07.2024

12 Направление уведомления о планируемом сносе объектакапитального строительства и уведомления о завершении сносаобъекта капитального строительства
МКУ «Управление по вопросамстроительства и ЖКХ Медвенскогорайона Курской области»

29.07.2024

13 Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламныхконструкций на территории муниципального образования,аннулирование такого разрешения
МКУ «Управление по вопросамстроительства и ЖКХ Медвенскогорайона Курской области»

29.07.2024

14 Согласование проведения переустройства и (или)перепланировки помещения в многоквартирном доме МКУ «Управление по вопросамстроительства и ЖКХ Медвенскогорайона Курской области»
29.07.2024

15 Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилогопомещения в жилое помещение МКУ «Управление по вопросамстроительства и ЖКХ Медвенскогорайона Курской области»
22.07.2024

16 Признание помещения жилым помещением, жилого помещениянепригодным для проживания и многоквартирного домааварийным и подлежащим сносу или реконструкции
МКУ «Управление по вопросамстроительства и ЖКХ Медвенскогорайона Курской области»

22.07.2024

17 Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовымдомом МКУ «Управление по вопросамстроительства и ЖКХ Медвенскогорайона Курской области»
06.08.2024

18 Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилыхпомещениях Администрация Медвенского районаКурской области 06.08.2024
19 Предоставление сведений, содержащихся в государственныхинформационных системах обеспечения градостроительнойдеятельности

МКУ «Управление по вопросамстроительства и ЖКХ Медвенскогорайона Курской области»
28.07.2024

20 Предоставление земельного участка, находящегося вмуниципальной собственности, или государственнаясобственность на который не разграничена, на торгах
МКУ «Управление по вопросамстроительства и ЖКХ Медвенскогорайона Курской области»

06.08.2024

21 Предоставление в собственность, аренду, постоянное(бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельногоучастка, находящегося в муниципальной собственности илигосударственная собственность на который не разграничена, безпроведения торгов

МКУ «Управление по вопросамстроительства и ЖКХ Медвенскогорайона Курской области»
18.06.2024

22 Предварительное согласование предоставления земельногоучастка МКУ «Управление по вопросамстроительства и ЖКХ Медвенскогорайона Курской области»
13.07.2024

23 Отнесение земель или земельных участков в составе таких земельк определенной категории земель или перевод земель илиземельных участков в составе таких земель из одной категории вдругую категорию

МКУ «Управление по вопросамстроительства и ЖКХ Медвенскогорайона Курской области»
18.06.2024

24 Утверждение схемы расположения земельного участка илиземельных участков на кадастровом плане территории МКУ «Управление по вопросамстроительства и ЖКХ Медвенскогорайона Курской области»
13.07.2024

25 Предоставление земельного участка, находящегося вмуниципальной собственности, гражданину или юридическомулицу в собственность бесплатно
МКУ «Управление по вопросамстроительства и ЖКХ Медвенскогорайона Курской области»

18.06.2024

26 Установление сервитута в отношении земельного участка,находящего ся в муниципальной собственности муниципальногорайона «Медвенский район» Курской области
МКУ «Управление по вопросамстроительства и ЖКХ Медвенскогорайона Курской области»

18.06.2024

27 Перераспределение земель и (или) земельных участков,находящихся в муниципальной собственности муниципальногорайона «Медвенский район» Курской области и земель и (или)земельных участков, находящихся в частной собственности

МКУ «Управление по вопросамстроительства и ЖКХ Медвенскогорайона Курской области»
21.06.2024

28 Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право напредоставление земельных участков в собственность бесплатно МКУ «Управление по вопросамстроительства и ЖКХ Медвенскогорайона Курской области»
21.06.2024

29 Запись на обучение по дополнительной общеобразовательнойпрограмме МКУ «Управление по вопросамобразования и молодежной политикиМедвенского района Курской области»
18.06.2024

30 Направление уведомления о соответствии построенных илиреконструированных объектов индивидуального жилищногостроительства или садового дома требованиям законодательстваРоссийской Федерации о градостроительной деятельности

МКУ «Управление по вопросамстроительства и ЖКХ Медвенскогорайона Курской области»
06.08.2024